sūma tri. li. vj. unde Lau. hic exponit tex. iudicare et tenere et sit sensus q̄ romana ecclia p̄sueuerit tenere vt habeat vt soroz et est. nō at ecclia romana p̄cipit vt sic fiat et ex h̄ possz inferri q̄ vbi est p̄ria p̄suetudo illa seruanda est. et nō dispositio huius. c. q̄ vt p̄dixi inf. istos nō est m̄i. et ita intelligo illā glo. **C** Sed quero de qua ipotētia loquitur hec littera. q̄ nō distiguit hoc. ideo in q̄stūcūq̄z qliter cū q̄z ipotētia sit. s. eo. c. q̄d sedē fm̄ io. an. host. at dicit hoc caplm̄ esse itelligēdū de sola artitudine. lz nō b̄n̄ lz io. an. vt p̄dixi hic p̄t intelligi de quacunq̄z impotētia perpetua. **C** Ultimo quero. q̄d si mulier sit arta q̄d nullo mō possit cogsci. vel artificio vt infirmitate reddat ignoscibilis si accidit. dicit host. hoc euenisse in p̄tib⁹ pedemōnū in dioce si taurinēsi. de quadā donina pulcherrima noie caracofa que nitēs placere viro instrumētū suum ita medicauit q̄d vir nec aliis postea potuit eā cogscere. quo casu lz a viro nō potuerit separari. s. c. p̄rimo vbi notatū est. t̄n̄ si de no. uo p̄xisset nō tenuisset matri. ex q̄ nō poterat ope medico. ruz iuari. s. c. p̄rimo et i. c. fraternitatis s. z host. et cū istis dicitis trāst h̄c Bu. et car. flo. Audiui ego a celeberrimo medico q̄ in ista ciuitate q̄dā d̄na pulcherrima cui⁹ ano re scio aliquos ex vobis captos cognita a marito. plusq̄ decē anis. nup cū marit⁹ eā cogscit flet. et quasi q̄ni dolore opp̄ssa euulat imo exclamat. iterrogauit rationē is mihi re pondit arbitrari se ponit h̄c esse fictionē vt d̄cipiat mari tus. et sic secreto possit adulteros admittere marito nil ta le suspicāte. dū videt eā in reb⁹ veneris t̄n̄ dolere. Ego al legauit sibi hoc exēplū host. et dixi q̄d similis poterat eue nire huic d̄ne. vt p̄p̄ noua medicamēta nō possit nūc viri copulā sustinere q̄d ipse est p̄fessus eē possibile.

Laudabilem. Pars hui⁹ d̄cre.

1 del. c. laudabilē. Et de intellectu hui⁹ capitu li multa dicta sunt in. c. j. s. eo. **C** Jo. an. ita sū mat. Si de ipotētia coeundi p̄stat statz sepabit mar. als cohabitāt p̄iuges p̄tremū. et tūc si cū septima manu p̄pin quoz iurāt q̄ d̄derūt opaz carnali copule nec potuerunt cōmisceri sepearant. Cōmunis diuisio ibi sc̄da nos. Sc̄da ps h̄z duo dicta p̄ncipalia. sc̄dz ibi: si at car. sumat hic h̄c d̄cre. pur sumat. c. j. s. host. Bu. trāst cū sūmario Jo. an. Et dic q̄ p̄ma pars subdiuidit. P̄ima q̄n̄ simul esse non cōsentit. Sc̄da ps q̄n̄ vtrozq̄ p̄iugū p̄sentit. **C** In ter. ibi frigidus et d̄ h̄is q̄ n̄l. i. d̄icunt frigidī fm̄ inno. et per hoc hostie. infert q̄ hec d̄cre. nō loq̄tur de maleficiato. **C** In ter. ibi cogitare q̄ facere possent vt ista in v̄si. q̄d si ambo. **C** In ter. ibi volui supple et ambo fatent q̄ vna ea rum fieri non p̄nt et hoc q̄ exponit. **C** In ter. ibi in versū. q̄d si ambo ibi voluit supple et ambo fatētur q̄d vna caro fieri non p̄nt. et hic est q̄ exponit. **C** In ter. ibi in v̄si. si aut h̄z Jo. an. istd̄ iudiciū de h̄ iudicio satis dixi in. c. j. s. **C** In ter. ibi dixerit supple et cognouerit. **C** Nota bonū ter. in materia ista. q̄ si potest p̄bari frigiditas sepa m̄i. nō ex p̄pectato triennio. de hoc in gl. iij. et dicit q̄ p̄bari d̄z p̄ euidentia signa h̄ est per verū iudiciū et iuramentū p̄pinquo rum. exemplificat Inn. vt q̄ vir h̄z mēbrum secretū et mulier est omnino arta et inepta. q̄ ambo p̄sentit se impeditos et multa signa frigiditatis apparēt et insup p̄stant iuramen ta parentū p̄ iustum iudiciū de hoc hic i. gl. q̄nta et dixi. s. in. c. j. eo. ti. in penul. q. **C** Not. tertio q̄ separato m̄i: mo nio p̄p̄ frigiditatez viri si aliā ducit et cognoscit sepa ab illa de hoc in gl. vi. Et iō hic intellige litterā in v̄si. accepit p̄mo cognouit. Et idē intellige si nō accepisset aliā sed aliter appet ipsum eē potētem q̄ subest eadē rō. **C** No. q̄d vbi p̄stat de frigiditate. nō sunt sepan di p̄iuges nisi p̄sentiant vt q̄ frater et soroz simul eē p̄nt. **C** Not. q̄nto in v̄si. si at de purgatione manus. vij. p̄pinquoz vel vicinoy. itel lige fm̄ host. et io. an. si habēt testimoniū p̄p̄inquoz. Et isti debent eē bone fame de purga. cano. c. p̄stitutis. et vbi am bo p̄iuges p̄sentit impeditū. tūc nō requit expectatio tri ennij. sed sufficit iudiciū iuramēti p̄pinquoz et corpaltit scripture

scripture tangi debet. et quod tangi debeant. et sufficit quod tangi alii scriptura. et alio membro quam manu tangi possit per not. p. gl. in. c. vt circa in v. corozali de elec. li. vi. et facit quod voluit Inn. in. c. et si xps circa si. et ibi bal. et sequuntur coter doc. extra de iureiurā. Bal. in. l. vt iuristū. C. de testibus Bal. in. l. j. in auctē. sacramēta in tertia col. C. si aduersus vendi. vult Inn. et p. dicit doc. quod vbi de necessitate iuris regit iuramentū requirit tactura euāgeliorū vel alteri rei loco eo eoz facit gl. in cle. p. ma in v. tacta. b. h. facit Petr. de anc. et v. in. d. c. vt circa gl. in auctē. iurandū quod p. sta tur ab his in p. n. Bal. post gl. in. c. i. h. itē sacramēta de pa. iura fir. te. in v. sibus feudo. et ita hic Panoz. C. No. v. et vltio. quod vbi deficiūt p. p. inq. recurrit ad vicinos. sic in. c. v. q. ma. accusare pnt. xxxv. q. vj. c. psanguineos. idē dicimul deficiente iudice eligunt psone publice et honeste. s. de of. si. ordi. c. pastorali. s. fi. Et facit ad. q. stante statuto quod mulier. nō possit p. h. sine p. sensu duoz p. p. in quozum. qd si sunt absentes vel p. p. in quos nō h. de q. p. de. de anch. in. c. canonū in. xxxix. charta de p. sti. p. Bal. in. l. transac. C. de trasactōib. in. l. j. qbus. ff. q. cuiusq. vniuer. in. l. j. in. l. si furiose. in. l. vidue. in. l. in p. iudicōib. in nouis petijs. C. b. nup. in. l. cū iniaz. C. b. sen. et iter loc. in. l. turpia et ibi ēt Ang. s. j. ff. de lega. p. mo. Et facit et ad. q. q. absente iudice vt p. xie dixi possit actus expediri sine eo de qua p. bar. in. l. vbi absūt. ff. de tuto. et cura. da. ab his. Ang. notabilis in. l. si vacātia in. viij. col. C. de bo. vocātib. li. x. do. an. in. c. traslato. de p. st. facit gl. magistra in. c. j. b. scisma. li. vj. Panoz. in. c. venientes. de iureiurā. Bal. in. l. si in cā. C. q. scis. vel p. ua. Bal. in. c. j. s. ad bec. de pac. iur. fir. Bal. in. l. j. ff. b. offi. p. cōsu. Ludou. in rubrica de arbi. i. xvj. charta. Imo. in. l. j. s. si qs. ff. de appel. Panoz. in rubrica de appel. et facit an. in. c. si. de appel. Et argumētū deficiētib. cōpur gationib. eusdem p. dītōis recurrit ad inferiores s. h. do. et de hoc in. c. cū iuuetute de pur. canonica. in gl. si. Et ex h. seqtur quod alternativā hic posita. ibi vt vicinorū nō stat. p. p. e alternativē. s. s. e ordinis. p. hac littera. s. si p. p. inq. defuerūt si se. j. de do. inter viz. et vxore in. c. p. vestras ibi vel saltē. C. p. p. onit p. mo p. istū tex. v. p. dicitō in ipsa l. r. a. C. mā in p. n. c. iudicō dicit quod expectat triennū an. q. s. epenē in ver. si aut dicit quod sepanē statū nō expectato triennio. soluit Inn. in p. n. c. iudicō. s. c. h. refert Jo. an. Bu. cal. q. p. ma ps lo. q. tur qn vnus piugū dicit se cognouisse alter diffitei. et da tur triennū et dat iuramentū septie manus p. p. in quoz illi. q. dicit m. i. m. oniu nō ēē p. sumatū. et durat vsq. ad v. si. si ar. Sēda vero pars si autem loquit. qn vterq. p. stetur impe dimētū frigiditatis et m. i. m. oniu nō ēē p. sumatū. et tūc nō est necessariū dare triennū. sed sufficit iuramentū p. p. in quo rū vtriusq. piugis. remittit et Inn. p. intellectu hui. c. ad no. p. eū in. c. j. s. eo. ti. host. v. o. die quod indulget triennū qn nō p. t. de impotētia nāli puta frigiditatis p. stare. q. elapso seruata solēnitate sepanunt. s. s. ec. si postea appareat po tens cogit ad mulierē reuertit et h. veri. et fuit dcm. Hoff. vt dicit b. car. in. c. p. posuisti. s. de p. ba. q. Hoff. dicit hāc de cretalē loq. qn aliqū dubitari posset de malef. vel frigiditate. puta qz magna pte trieniū fuit vir infirm. vel alit im peditus vel paucis dieb. iacuit in thoro vxo. Mā si an triē nū liqueat ipotētia viri nō expectabit triennū. et dicitum goff. recitat Jo. an. hic sup. gl. ij. et h. verū de frigiditate vt dicit est. s. in. c. j. eo. ti. Secus in maleficiato in q. indistincte expectat triennū. et de h. in spe. eo. ti. ver. quod aut. vel s. ho s. ten. v. si aut hic positus exponit quod dcm fuerat. s. in ver. fi. quo elapso. nā ibi dicit quod v. s. cohabitare trienio. et p. bare p. verū iudiciū. h. declarat quod sit v. i. iudiciū. s. in ver. si aut. et dicit quod iuramentū p. p. in quoz et piugū vt aliter pōt dici quod ponat aliū casū in quo nō expectabit trien. et exponat illa verba p. me p. tis q. d. qn apparēt vera iudicia nō expecta bitur trien. s. sepanē. q. h. intelligat ipsi iurātib. et p. p. in quoz et dabitur tps arbitrariū. et tūc sic exponē s. m. host. v. si at supple vir. si maior sit. xiiij. annis q. casu si ambo faten tur quod nō pnt inuicē piungi. nō solū ante triennū vel post.

s. et infra mēsez vt duos vt tps arbitrariū delato iuramē to ipsa. et septem p. p. inq. sepanū. et sic erit idē casus s. m. hosti. cū illo quē posui in. c. j. s. eo. ti. et ē expositio veri iudicij. sicut ibi dixi. facit ad id quod ibi dixi in. c. j. s. eo. ti. s. m. opi. d. host. vbi dixi de plena pubertate. et et dicitur est b. in intellectu hosti. Iste intellectus et p. cedens nō puenit littere quod ver. s. in at venit aduersatiue ad p. cedentia. Et iō. d. ant. reprobatur hūc intellectū iō transit cū intellectu inn. p. dicitō Et si dicat. quod p. n. c. iudicō vult quod vbi apparet de frigiditate nō expectato triennio vt alio nō iterueniēte sit sepatio. quod v. s. finē. qz s. m. Inn. dicit saltē interuenire iuramēta p. p. in quoz. Intelligit do. ant. tex. si frigiditas p. pari possit. s. p. signa euidentia. et suppleat et p. iuramēta p. p. in quoz. q. tū expositio reuoluit in eodē loco cū opi. hosti. vt finis s. cre. in ver. si aut declarat p. n. c. iudicō duz dicit si frigiditas p. pari pōt. quod aliud nō expectat. tū duz in hac scda sol. host. vide tur maiorē etatē. xiiij. annoz ponderare. veri. et vt ibi dixi sequendo opi. Lar. qd s. titius sit expectare plenā pubertatē qz de facili nō est siēda sepatio tū nō expectata plena pubertate. si p. t. stare de impotentia nō expectabit triennū. c. ex litteris. s. eo. ti. dicit tū quod ille tex. c. ex litteris non loquitur de frigiditate. s. de alit ipotētiā iō frigiditas nō bñ p. s. ante plenā etatē et pubertatē et reddif p. cedēs intellectus dubius et p. ea que vidimus in. d. c. j. in oppo. dicit hic car. nō p. cedūt que p. xie dicta sūt s. m. Inn. in eo quod distinguit an vterq. p. stetur an alter p. quo facit. c. h. s. eo. ti. facit. c. j. s. eo. ti. p. m. uando v. si at ad v. alla at dixi in p. alleg. c. j. et hoc idē sentit Jo. an. sup. vbo voluerit hic vt dixi i apo stilla. s. litterā cū supplet in tex. ibi voluerit et ambo fatent frigiditātē. et p. s. sequens distinctio Inn. quā fecit sup hac littera nō p. cedit libere. s. d. z intelligi qn alter negat v. si. si aut intelligi quādo ambo fatent et sic venit aduersatiue. de eo ergo quod expectabit triennū qn an nō pōt vere p. pari p. hunc tex. cū dicit frigiditas p. s. p. pari et c. siue ambo p. stent siue alter tū s. m. Lar. flo. hic. Si vō aliter p. pari pō terit. et p. stita manu p. p. in quoz. et ante triennū fiet sepatio siue alter p. stetur siue ambo tū. s. Lar. flo. hic intelligit ver. si aut quod nō venit expositiue s. aduersatiue p. cedētib. ad istū v. cū dicit ambo fatent. intellige idē si alter dūmō possit p. pari ipsa frigiditas p. iustū iudiciū. et quod iustuz iudiciū sit dixi in. c. j. in penultia qōne sup eodē. et cum Lar. transit hic zoch. q. v. m. i. h. r. onalioz et clarioz snia. C. Que ro. pone quod frigidus p. hit cū corrupta q. petit sepani m. i. dicens viz. eē frigidū. ipse at negat. q. r. it. quid iuris. Abb. vt refert Jo. an. hic sup. verbo vna caro distinguit aut tpe p. ctus mulier gerebat se p. virgine aut p. corrupta. si p. vir gine et tunc si dicat se fuisse corruptā p. aliu non audif tan qz allegatus turpitudinem suā. c. cum sup de p. cess. p. ben. c. inter dilectos de do. transactione. C. de transac. nota. in . l. alias. ff. de iureiurando. Si at gerebat se p. corrupta. qz erat vidua qn p. xit vel p. stabat an m. i. m. oniu fuisse corru ptam. et tunc ē vir inspiciendus. et si p. ipsius inspectionem statim pōt de eius defectu p. stare poterit statū m. i. m. oniu z sepani seruata solēnitate. de qua. s. in. c. j. vel meli. dic seruata solēnitate de qua sup gl. v. Refert bñ abb. quosdam alios dicere. quod et p. mēbzū sectū vel tenue pōt vir semen emittere sicut vrinā q. nō credit Petr. de saxo. nisi hoc asserat nāles dicūt vt hic refer Lar. post Gasparē calde. quod possibile ē emittere vrinā et tūc nō semē. nā diuerso mō generantur et aliqua ipediūt seminis generationē q. nō im pediūt vrinā. C. Dicit etiā Abb. quod si et mēbzū viri appa ret integrū et mulier arta v. s. cū septia manu iuuare quod nō fuit cognita. et tūc v. posse separari. xxxij. q. j. c. ij. et hic i v. si. si aut iste tū ver. s. m. opi. Inn. loq. i. qn vterq. fatetur im pedimētū. s. idē si alter tū vt supra dixi. tū si vir iurat quod eā cognouit. v. i. e. credendū. qz stat. p. m. i. m. o. s. c. p. xio. et c. j. vel dicit Abb. quod astrigeat vir p. iuramentū dicere an possit mulierē cognoscere ar. de despon. impu. c. attestatōes et si iurat quod possit cogē substinere quod mulieres hoc inspiciāt tpe copule et si mulieres referat quod nihil fecerit. poterit ma o iij